
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08259 Hmatové loto – Bzzz 
 
Věk: od 3 let  

Počet hráčů: 2–4  

Obsah hry: 1 dřevěná ruleta, 8 dřevěných dílků, 24 žetonů s obrázky hmyzu, 1 plátěný sáček. 

 

Cíl hry: Najít podle hmatu stejné symboly, které padly na ruletě a získat 4 různé karty hmyzu. 

 

Před začátkem hry: Pomozte dítěti pomocí konečků prstů rozpoznávat různé vzory vyryté na ruletě. 
 
Příprava hry:  
Vložte dřevěné dílky do plátěného sáčku. 
Položte ruletu a sáček doprostřed stolu. 
Vedle rulety položte kartičky s hmyzem.  
 

Průběh hry:  
 První hráč roztočí šipku na ruletě. Pomocí konečků prstů se dotýká vzoru, na který šipka 

ukazuje. Symbol si pomocí dotyku lépe zapamatujete, pokud zavřete oči.  
 

 Poté hráč vloží ruku do sáčku. Snaží se najít mezi dílky stejný symbol, aniž by se na ně 
díval. 
 

 Pokud si myslí, že dílek našel, vytáhne dílek ze sáčku. 

 
- Pokud se symbol shoduje se symbolem označeným šipkou, hráč 

získává odpovídající kartu s hmyzem. Dílek se vrátí zpět do 
sáčku. Nyní je na řadě další hráč. 
 

- Pokud se symbol neshoduje se symbolem označeným šipkou, 
dílek se vrátí zpět do sáčku. Na řadě je další hráč. 

 
Hra končí ve chvíli, kdy jeden z hráčů získal 4 karty s hmyzem. Tento hráč se stává vítězem hry. 
 
Varianta hry bez karet: Pokud hráč najde správný dílek, ponechá si ho. Pokud šipka dalšího hráče ukazuje na symbol, který 
již získal jiný hráč, v tomto kole nehraje. 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

http://agatinsvet.cz/

